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Medal za Zasługi dla Miasta Dzierżoniowa to wyraz uznania rady za wybitne zasługi dla rozwoju 
miasta. W sierpniu trafił on do rąk dwóch mieszkańców – artysty Marka Cieśli i znanego interni-
sty, chirurga i kardiologa Janusza Kaczmarzyka. Przyznaje je kapituła, którą tworzą przewodni-
czący i wiceprzewodniczący rady, burmistrz oraz przewodniczący stałych komisji.

Kaczmarzyk i Cieśla z medalami

DZIERŻONIÓW

7Więcej czytaj na

DDZ24.EU GAZETA I PORTAL 
AGLOMERACJI DZIERŻONIOWSKIEJ
- stacjonarne punkty dystrybucji (kioski / sklepy / instytucje)
- gazeta również rozdawana do ręki

5000 egzemplarzy co 2 tygodnie
trafia do rąk naszych czytelników!

Najbardziej znany katolicki ksiądz w Czechach jest Polakiem. Zbigniew Czendlik mieszka i pracuje w partnerskim 
mieście Dzierżoniowa, Lanškroun. Nie nosi sutanny ani koloratki, prowadzi knajpę i ma swój program w telewizji. 
Do Dzierżoniowa przyjedzie promować swoją książkę „Bóg nie jest automatem do kawy”, która u naszych połu-
dniowych sąsiadów stała się bestsellerem. Zapowiada się ciekawe spotkanie, które poprowadzi równie niezwykły 
dziennikarz, Mariusz Szczygieł.

Jak nie świecić koloratką, tylko przykładem?

DZIERŻONIÓW

Sprawdź kto chce rządzić w kolejnej kadencji w Dzierżoniowie, Bielawie i Pieszycach!

Komu fotel burmistrza, komu?
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Bielawa

Wakacyjne modernizacje 
i remonty w oświacie

Jak co roku wakacje to czas 
prowadzenia remontów 
w miejskich placówkach 
oświaty. Tym razem rów-
nież we wszystkich publicz-
nych szkołach, przedszko-
lach i żłobku, wykonano 
niezbędne modernizacje. 
Wszystko po to, aby po wa-
kacjach obiekty były w peł-
ni przygotowane do zajęć. 
W Szkole Podstawowej nr 
10 z Oddziałami Sportowy-
mi i Oddziałami Gimnazjum 
między innymi zamonto-
wano drzwi, ułożono płytki 
na ścianach i podłodze oraz 
wykonano malowanie sufi-
tów i ścian. 
Oprócz tego zmodernizowano oświe-
tlenie i zamontowano w łazienkach 
nowe umywalki. Natomiast w salach 
lekcyjnych i siłowni w budynku przy 
ul. Grota Roweckiego, wykonano 
nowe tynki, malowanie oraz wyrów-
nanie posadzek i ułożenie wykładziny. 

Natomiast na terenie Ekologicznej 
Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami 
Gimnazjum, pojawił się nowy monito-
ring zewnętrzny. O bezpieczeństwo, 
dzieci, młodzieży i nauczycieli dbać 
będzie 6 nowoczesnych kamer. Po-
nadto miasto wykonało: - nowy ekran 
zewnętrzny na sali gimnastycznej w 
budynku przy ul. Brzeżnej 48, - malo-
wanie szatni przy sali gimnastycznej 
wraz z pomieszczeniami sanitarnymi 
w budynku na osiedlu Włókniarzy 
10, - remont bramy wejściowej i klatki 
schodowej (ul. Brzeżna 48). 

Z kolei na terenie Szkoły Podstawo-
wej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 
i Oddziałami Gimnazjum, w 5 klasach 
i na holu wymieniono oświetlenie na 
ledowe, wykonano prace elektryczne 
(gniazdka, włączniki), położono struk-
turę na ścianach oraz pomalowano 
ściany i sufity. Dodatkowo w gabi-
necie informatycznym wzmocniono 
podłogę, położono wykładzinę prze-
mysłową i wymieniono oświetlenie. 

Miasto nie zapomniało również o 
przedszkolach. W Przedszkolu Pu-
blicznym nr 4 wymieniono ogrodze-
nie, poszerzono bramę wjazdową i 
wykonano malowanie klatki schodo-
wej. Budynek nowego Publicznego 
Przedszkola nr 3 otrzymał nowe drzwi 
wejściowe, pomalowano cały budy-
nek wewnątrz i na zlecenie Państwo-
wej Straży Pożarnej zamontowano 
klapę oddymiającą. 

Na terenie Żłobka Publicznego rów-
nież wykonano niezbędnych prac. 
Przeprowadzono między innymi 
malowanie sal, sypialni i korytarza. 
Ponadto wymieniono nawierzchnię 
dwóch tarasów na bezpieczną poli-
uretanową.

UM BIELAWA
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Bielawa

Będzie nowy chodnik w kierunku 
Cmentarza Komunalnego w Bielawie?

Władze Bielawy i powiatu dzierżoniowskiego 
planują wspólnie wykonać modernizację chod-
nika prowadzącego od ronda Miast Partnerskich 
do Cmentarza Komunalnego w Bielawie. O mo-
dernizację chodnika zabiegała u władz powiatu 
gmina Bielawa, ponieważ chodnik położony jest 
przy ulicy Wojska Polskiego, która jest drogą po-
wiatową. 

Niemniej z chodnika korzystają przecież w więk-
szości mieszkańcy Bielawy, którzy od wielu lat 
apelują o jego remont. Władze Bielawy i powiatu 
dzierżoniowskiego uzgodniły, że samorządy po-
kryją po połowie koszt modernizacji chodnika, 
której łączna wartość wyniesie 240 tys. złotych. 

O tym jednak czy inwestycja zostanie zrealizowa-

na zdecyduje na najbliższej sesji Rada Miejska, 
która poprzez głosowanie musi wyrazić zgodę 
na zawarcie porozumienia pomiędzy Bielawą 
a powiatem. Jeśli Rada Miejska zaakceptuje to 
porozumienie, będzie to kolejna wspólna inicja-
tywa Bielawy i powiatu dzierżoniowskiego w tej 
kadencji. 

Inwestycja byłaby zrealizowana jeszcze jesienią 
bieżącego roku. Należy przypomnieć, że miasto 
dofinansowywało w ostatnich latach między in-
nymi dwa etapy przebudowy drogi powiatowej 
łączącej Bielawę i Pieszyce. 

Sesja Rady Miejskiej odbbyła się w środę 29 
sierpnia o godzinie 14.00.

Będzie nowy chodnik w kierunku 
Cmentarza Komunalnego w Bielawie?

Trwa modernizacja chodnika przy ulicy 3 Maja w 
Bielawie. Nowy chodnik budowany jest od pla-
cu Wolności do skrzyżowania z ulicą Hotelową. 
Na łącznej długości blisko 300 metrów, stare i 

zniszczone płyty chodnikowe, zastąpi kostka 
betonowa. Prace budowlane potrwają do końca 
września. 

I Olimpiada w Zespole 
Ośrodków Wsparcia

We wtorek 21 sierpnia w Zespole Ośrodków 
Wsparcia odbyła się zorganizowana po raz 
pierwszy Olimpiada dla Seniorów. Jej celem była 
integracja i ruch na świeżym powietrzu. Senio-
rów odwiedził tego dnia burmistrz Piotr Łyżwa, 
który wraz z dyrektor ośrodka Grażyną Smoliń-
ską dokonał oficjalnego otwarcia wydarzenia, ży-
cząc wszystkim udanej, bezkontuzyjnej zabawy. 

Jak na olimpiadę przystało, po sybolicznym od-
paleniu pochodnii, uczestnicy brali udział w róż-
nych „stacjach tematycznych” z konkurencjami. 
Dla zwycięzców przewidziane zostały oczywiście 
nagrody, choć nie one były najważniejsze - liczy-
ła się bowiem przede wszystkim dobra zabawa! 
A tej, jak zawsze - nie brakowalo! 

Centralny magazyn logistyczny firmy 
Domino – kolejny etap prac

Dobiega końca kolejny etap budowy centralne-
go magazynu logistycznego firmy Domino. Po 
fazie fundamentowania i stawiania tak zwanego 
szkieletu budynku, przyszedł czas na wykonanie 
zabudowy ścian i dachu. Ten etap powinien się 
zakończyć w połowie września i wtedy budow-
lańcy przystąpią do prac wewnątrz hali. 

Mimo że inwestycja realizowana w Bielawskim 
Parku Przemysłowym należy do jednej z naj-
większych w powiecie dzierżoniowskim w ostat-
nich latach, to tempo prac jest bardzo sprawne. 
Według inwestora cała budowa powinna zostać 
ukończona w marcu 2019 roku. 

Do obejrzenia efektów budowy, właściciel firmy 
Domino Eugeniusz Świszcz, zaprosił burmistrza 
Bielawy Piotra Łyżwę. 22 sierpnia burmistrz 
Bielawy miał okazję przekonać się jak będzie 
wyglądać i w jaki sposób będzie funkcjonować 
nowe przedsięwzięcie realizowane przez inwe-
stora. 

Przypomnijmy, że centralny magazyn logi-
styczny firmy Domino będzie liczyć 10.500 m2 
powierzchni. Przewidziano w nim wysokie skła-
dowanie towarów nie tylko firmy Domino, ale 
także między innymi firmy spedycyjnej GLS.
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Dzierżoniów

„Pozytywnie Zabiegani” w świetle i kolorze

5-osobowe drużyny z firm, instytucji, stowarzyszeń i klubów już po raz 
drugi będą mogły zmierzyć się w charytatywnej sztafecie „Pozytywnie Za-
biegani” w Alei Bajkowych Gwiazd podczas festynu kończącego wakacje. 
1 września jej uczestnicy pobiegną w wieczornym biegu na rzecz Fundacji 
Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci, które opiekuje się m.in. trójką dzieci 
z Dzierżoniowa.

Warto już dziś rozpocząć kompletowanie składu drużyn. W tym roku bieg 
odbędzie się pod hasłem „Światło i kolor”. To właśnie one będą rządzić na 
trasie biegu, który rozpocznie się rozgrzewką z Fit Matka Wariatką, czyli 
Joanną Kajsturą, o godz. 20.30. Będzie widowiskowo! Mile widziane będą 
wszystkie elementy nawiązujące do charakteru biegu – kolorowe i świe-
cące. Każdy uczestnik będzie miał do pokonania dystans 500 m. Gwaran-
towana świetna zabawa, zespołowa integracja, zdrowa, sportowa rywali-
zacja, a dla zwycięzców – nagrody.

No i oczywiście satysfakcja z tego, że zrobimy coś innego dla innych, bo 
warunkiem udziału w biegu jest wpisowe – 250 zł od drużyny – które 
trzeba wpłacić na konto Fundacji Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci. 

Prowadzi ona domowe hospicjum dla dzieci nieuleczalnie i przewlekle 
chorych i opiekuje się dziećmi w ich własnych domach na całym Dolnym 
Śląsku. 

Pierwsza sztafeta charytatywna „Pozytywnie zabiegani odbyła się w ubie-
głym roku. Zwyciężyła ją drużyna MKS 9. Drudzy na mecie byli dzierżo-
niowscy strażacy, a trzeci – reprezentanci Lincoln Electric Bester. Na starcie 
pojawiło się ponad 200 osób z ponad 40 drużyn. 

WARUNKI UDZIAŁU:

1. Zgłoszenie drużyny – wystarczy imię i nazwisko kapitana – na adres 
e-mail aogrodowicz@um.dzierzoniow.pl, tel. 74 645 03 81. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 24 sierpnia.

2. Wpłata 250 zł na konto Fundacji: 69 1140 1140 0000 2052 8800 1001 
- mBANK Oddział Korporacyjny, 50-136 Wrocław, plac Jana Pawła II 9 z do-
piskiem: „Pozytywnie Zabiegani dla dzieci z powiatu dzierżoniowskiego”, 
nazwa firmy/klubu lub imię i nazwisko (w przypadku zgłoszeń indywidu-
alnych).

Od telewizora „Tosca”
do końca spółki

Kto chciałby poznać albo przy-
pomnieć sobie dzieje Diory od 
drugiej połowy 1964 do 2006 
roku, czyli od produkcji tele-
wizora „Tosca” do zakończenia 
działalności firmy, nie może 
przegapić drugiej części  wysta-
wy „Diora w komiksie”. Ekspozy-
cja dostępna jest przed kinem 
„Zbyszek” przy ul. Świdnickiej 
23.

W 70. rocznicę uruchomienia 
seryjnej produkcji „Pioniera” od-
był się  wernisaż drugiej części 
wystawy pt. „Historia Zakładów 
Radiowych Diora w komiksie”.

Pierwsza część, otwarta w maju 
ubiegłego roku, ukazywała 
dzieje „Diory” od  przybycia za-

łożycieli fabryki do momentu 
położenia kamienia węgiel-
nego pod budowę nowego 
zakładu w 1964 roku. Oprócz 
komiksu przedstawiono wów-
czas kalendarium i ciekawostki 
związane z historią „Diory”.

Druga część będzie obrazuje 
dzieje zakładu od drugiej po-
łowy 1964 do 2006 roku, czyli 
od  produkcji telewizora „Tosca” 
do zakończenia działalności 
„Diory” Spółki Akcyjnej. Auto-
rem scenariusza jest pracownik 
Muzeum Miejskiego Dzierżo-
niowa, Arnold Kordasiewicz, a 
część graficzną opracował Mi-
chał Stawicki. W przyszłym roku 
możemy spodziewać się wersji 
drukowanej i cyfrowej komiksu.

Zobacz jak 
powstaje 
obwodnica 
Dzierżoniowa

Te fotografie tylko po części 
oddają skalę inwestycji, która 
otworzy przed Dzierżoniowem 
kolejne szanse do rozwoju. Przy 
budowie obwodnicy pracuje 
ponad 50 osób i 25 dużych ma-
szyn. Inwestycja realizowana 
przez samorząd naszego woje-

wództwa zakończy się w czerw-
cu przyszłego roku. Miasto czy-
ni starania o to, by kolejny etap 
był wpisany do najbliższego 
bądź kolejnego budżetu.
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Dzierżoniów

Przystanek Diora - „Ramona” 
stoi na Piłsudskiego

Kolejny dzierżoniowski przystanek „opowiada” 
historię naszych zakładów radiowych i produ-
kowanych w niej skarbów. Tym razem jest to 
„Ramona”, która w 1961 roku swoim wyglądem 
zrewolucjonizowała wzornictwo przemysłowe 
lat 60. 

To radio otrzymał złoty medal Międzynarodo-
wych Targów Poznańskich za najbardziej efek-
towny model polskiej kolekcji. 

Historię „Ramony” znajdziemy na przystanku na 

ul. Piłsudskiego, na tej ulicy jest także „Pionier”, 
od którego zaczęła się dzierżoniowska i polska 
radiofonia. 

Kolejny diorowski przystanek powstanie we 
wrześniu.

Początek dużych zmian 
na Kolorowym

Rozpoczyna się przebudowa infrastruktury dro-
gowej na najstarszym dzierżoniowskim osiedlu 
mieszkaniowym. Po os. Kolorowym będzie się 
jeździło bezpieczniej i łatwiej. Powstanie m.in. 
nowa droga osiedlowa i ponad trzysta dodatko-
wych miejsc parkingowych.

Cała inwestycja rozłożona jest na dwa etapy. 
W pierwszym miasto wybuduje nową drogę 
osiedlową, przebiegającą na równolegle do 
ul. Piastowskiej (na wysokości budynków 11, 
12,13, 14, 15 i 16). Będzie miała ona szerokość 6 
metrów i zostanie wyłożona kostką betonową. 
Wybudowany zostanie również pas drogowy 
umożliwiający mieszkańcom Kolorowego bez-
pośredni wyjazd z osiedla w ul. Piastowską.

W tym etapie wykonane zostaną także nowe 
miejsca parkingowe (193! tym 26 dla osób nie-

pełnosprawnych), chodniki. kanalizacja desz-
czowa, oświetlenie (LED) drogi i parkingów oraz 
mała architektura (ławki, kosze na śmieci, stojaki 
na rowery).

Koszt prac budowlanych związanych z wyko-
naniem pierwszego etapu (3 mln 698 tys. zł) 
sfinansowany będzie z budżetu miasta. Efek-
ty wymienionych powyżej prac zobaczymy w 
czerwcu przyszłego roku.

Kolejny etap prac na os. Kolorowym obejmie re-
monty i przebudowę istniejących dróg i chod-
ników, remont istniejących i budowę nowych 
miejsc parkingowych, nowe oświetlenie i aran-
żację terenów zielonych.
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Stali czytelnicy moich felietonów od czasu 
do czasu zwracają się do mnie z prośbą, 
abym wrócił do opublikowanych tekstów, 
które przyciągnęły ich szczególna uwagę. 
Tym razem Czytelników interesowała at-
mosfera wokół zwlekania z ogłoszeniem 
terminu wyborów samorządowych przez 
premiera Mateusza Morawieckiego oraz 
uporczywe dążenie prezydenta Andrzeja 
Dudy do referendum konstytucyjnego 11 
listopada 2018 roku.
Ze względu na wielki szacunek dla Czytel-
ników, których staram się słuchać i reali-
zować ich  prośby, wracam do tematyki z 
poprzednich felietonów.
W jednym z moich wystąpień pisałem o 
kształcie przyjętej ordynacji wyborczej, o 
zmianach, jakie nastąpiły w kodeksie wy-
borczym. Szukałem odpowiedzi na pytanie 
: Czy samorządy nie stracą swojej samo-
dzielności w związku z uchwaloną ustawą 
przez Sejm 11 stycznia 2018 roku ?  Zasta-
nawiałem się dlaczego Prawo i Sprawiedli-
wość manipulowała przy ordynacji, która  
będzie obowiązywała  już w czasie najbliż-
szych wyborów samorządowych?
 Dziś warto zastanowić się również nad 
kwestią : Co było przyczyną, że  wybory 
samorządowe w 2018 roku nie odbędą się 
według obowiązującej dotychczasowej or-
dynacji wyborczej. A przyjęta ustawa przez 
Sejm z 11 stycznia 2018 roku o zmianie nie-
których ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjo-
nowania i kontrolowania niektórych or-
ganów publicznych obowiązywać będzie 
w wyborach 21 października 2018 roku, a 
dlaczego nie obowiązuje od wyborów sa-
morządowych w 2023 roku?
Poruszyłem we wcześniejszym felietonie 
kwestie, że przy posiadanej przez Prawo i 
Sprawiedliwość większości w obu izbach 
parlamentu i jej silnej determinacji, by 
jak najszybciej uchwalić przedstawione 
akty, głosy analityczne czy krytyczne 
opozycji  nie zostały wzięte pod uwagę. 
Od nowej kadencji zaczną więc obowią-
zywać zmiany w ustawie o samorządzie 
gminnym, powiatowym i województwa 
wprowadzone ustawą z 11 stycznia 
2018r. Rządzący, posiadający większość 
w parlamencie uznali, że mogą robić 
wszystko, co zechcą, nie muszą liczyć 
się z niczyim zdaniem i nie muszą brać 
pod uwagę zdania opozycji. W tej usta-
wie zlepiono wybiórczo rozwiązania z 
różnych dziedzin  działań samorządów, 
nadano całościowy tytuł, który nijak nie 
ma się do zaproponowanych przepisów. 
Dokument został skonstruowany bez myśli 
przewodniej, postulowane zmiany są frag-
mentaryczne.
 W felietonie zwracałem uwagę, że proces 
tworzenia prawa powinien toczyć się po-
woli, dokładnie z udziałem doświadczo-
nych ekspertów, po przeprowadzeniu ana-
liz, badań zapotrzebowania społecznego 
na daną zmianę. Tak poważne modyfikacje 
prawa wyborczego należało wprowadzać 
ostrożnie i powoli, poprzedzić je odpo-
wiednimi  konsultacjami społecznymi, jak 
i prawnymi.
Od nowej kadencji należy bowiem do-
stosować statuty do nowych przepisów 
uwzględniających zmiany ustaw samorzą-
dowych. Wszystkie samorządy będą mu-
siały dostosować swoje zapisy statutowe 
do nowych uregulowań prawnych.  Doty-
czą one między innymi obowiązkowych 
zapisów, jakie muszą znaleźć w statucie, 
np. dotyczących komisji skarg, wniosków 
i petycji lub klubów radnych. Także or-
ganizacji pracy rady gminy w zakresie : 
zwoływania sesji, zmiany porządku obrad, 
prowadzenia obrad, przerwania obrad, 
techniki głosowania i dokumentowania 
jego wyników, sporządzania dokumenta-
cji z sesji i posiedzeń komisji, debaty nad 
raportem o stanie gminy, obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej, itp.
Termin wyborów samorządowych zbli-
żał się, a Państwowa Komisja Wyborcza w 
związku z dokonaną nowelizacją kodeksu 
wyborczego napotykała na kolejne proble-
my. Ratując wybory samorządowe od stro-
ny organizacyjnej Państwowa Komisja Wy-
borcza 28 maja 2018 roku podjęła uchwałę 
w sprawie  braku możliwości stosowania 
niektórych przepisów ustawy Kodeks wy-
borczy, wskazała, że nie widzi możliwości 
stosowania w ramach wyborów transmisji 
na żywo z lokalu wyborczego.

Uchwałę podjęto po konsultacji z General-
nym Inspektorem Ochrony Danych Oso-
bowych. Możliwość prowadzenia trans-
misji na żywo z lokalu wyborczego wobec 
wchodzących w życie zapisów rozporzą-
dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
UE może narażać poszczególne osoby na 
ujawnienie ich danych osobowych. Prze-
prowadzenie transmisji pozostawałoby 
niezgodne z prawem unijnym, zaistniała 
więc konieczność nowelizacji kodeksu wy-
borczego.
Na skutek działań Państwowej Komisji 
Wyborczej dokonano ustawą z 15 czerwca 
2018 r. zmiany ustawy Kodeks wyborczy.  
Wprowadzone zmiany dotyczyły między 
innymi : odstąpienia od obowiązku pro-
wadzenia transmisji z lokalu wyborczego 
za pośrednictwem publicznie dostępnej 
sieci, elektronicznego przekazywania da-
nych, zmiany zasad rekrutacji kandydatów 
na urzędników wyborczych – w przypadku 
braku kandydatów spełniających ustawo-

we wymagania, szef Krajowego Biura Wy-
borczego będzie mógł powierzyć wyko-
nanie obowiązków urzędnika wyborczego  
innej osobie jedynie na czas danych wybo-
rów. Urzędnikiem wyborczym na czas da-
nych wyborów będzie mogła zostać osoba 
zatrudniona w danej gminie lub ujęta w jej 
stałym rejestrze wyborców.
Zmiany w prawie wyborczym rozwiązały 
więc największe aktualne problemy ko-
deksu wyborczego ,największe bolączki 
związane z organizacją wyborów, a więc 
problem transmisji oraz urzędników wy-
borczych.
Należy podkreślić, że od 14 sierpnia 2018 
roku, tj. od ogłoszenia Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów w sprawie zarzą-
dzenia wyborów do rad gmin, rad powia-
tów, sejmików województw oraz wyborów 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, 
rusza kampania wyborcza. Według har-
monogramu wyborów samorządowych 
oficjalne zakończenie kampanii wyborczej 
ma odbyć się 19 października 2018 roku o 
godzinie 24.00. Od 14 sierpnia można więc 
tworzyć komitety wyborcze : partii poli-
tycznych, koalicyjne, stowarzyszeń, organi-
zacji społecznych i sami wyborcy mogą też 
tworzyć komitety wyborcze.
Nie wiadomo, jak będą wyglądały tego-
roczne wybory samorządowe z powodu 
zmian Kodeksu wyborczego. Dowiemy się 
tego dopiero po wyborach, bo dziś nikt 
tego nie wie. Czy będą to wybory chaotycz-
ne, oparte na niekończących się błędach, 
jak twierdzą osoby, które wielokrotnie 
brały udział w wyborach? Czy może będą 
to wybory najbardziej  upolitycznione, z 
jakimi mieliśmy w ostatnich latach do czy-
nienia? Wydaje się, że tegoroczne wybory 
samorządowe będą również  prawdziwym 
wyzwaniem i poważnym problemem nie 
tylko dla wyborców, ale też dla członków 
komisji wyborczych i całej wyborczej ad-
ministracji. Zmiany w przepisach, wpro-
wadzonych przez Prawo i Sprawiedliwość 
powodują , że cały proces głosowania na-

rażony jest na wiele niejasności, błędów 
i utrudnień. I trudno dziś temu w jakikol-
wiek sposób zaradzić.
 Dopiero po wyborach samorządowych 
dowiemy się, czy Kodeks wyborczy zdał 
egzamin w czasie przeprowadzonych naj-
trudniejszych wyborów  i czy był to zdany 
sprawdzian przed czekającymi nas wybo-
rami w najbliższych latach. Pożyjemy, zo-
baczymy i  wtedy dokonamy oceny.
Tyle na dziś mojego komentarza odnośnie 
najbliższych wyborów samorządowych, 
do tematu wyborów samorządowych w 
następnych felietonach wrócę, bo jest to 
temat interesujący dotyczący nas wszyst-
kich.
Na prośbę Czytelników wrócę jeszcze do 
sprawy uporczywego dążenia prezydenta 
Andrzeja Dudy do referendum konstytu-
cyjnego.
Pamiętamy, jak prezydent Andrzej Duda 
podczas uroczystości w święto Konstytu-
cji 3 Maja w 2017 roku zaproponował, aby 
w związku ze 100 - leciem niepodległości 
Polski, które obchodzimy w bieżącym roku, 
zorganizować referendum na temat opra-
cowania nowej Konstytucji dla Polski.
Prezydent chciał, żeby 11 listopada br. od-
było się referendum, w którym Polacy wy-
powiedzieliby się również co do kierunków 
zmian ustrojowych w Polsce, oraz wypo-
wiedzenia się, czy konstytucja obowiązu-
jąca w Polsce od ponad 20 lat funkcjonuje 
dobrze, czy obywatele zadowoleni z Kon-
stytucji, czy też wymaga ona zmian.
Dlaczego ten temat stał się dla prezy-
denta tak ważny ? Ponieważ Konstytucja 
jest ustawą zasadniczą określającą ustrój 
państwa, uchwalana jest przez parlament, 
przyjęta w referendum ma najwyższą moc 

prawną  - wszystkie inne ustawy i akty 
prawne muszą być zgodne z Konstytucją.
Po propozycji prezydenta rozpoczęła się 
narodowa dyskusja na temat potrzeby 
przyjęcia nowej Konstytucji.
W dyskusjach wielokrotnie podkreślano, 
że obecna Konstytucja stała się wyrazem 
koncepcji państwa opartego na ochronie 
wolności i praw człowieka oraz trójpodzia-
le i równoważeniu się władz. Dokumentem 
łączącym wszystkich  Polaków w trosce o 
dobro wspólne, czyli o dobro Rzeczypo-
spolitej. Konstytucja przez ponad 20 lat 
jej funkcjonowania nie zawiodła ani razu, 
sprawdziła się pod rządami lewicy i pra-
wicy. Sprawdziła się również w przypadku 
katastrofy smoleńskiej, gdy pozwoliła na 
płynne i tymczasowe przekazanie naj-
wyższego urzędu w Polsce. Sprawdziła się 
również w przypadku rządów mniejszości 
i stworzyła ramy integracji Polski z Unią 
Europejską.
Zachodzi pytanie, po co zmieniać Kon-
stytucję, na nową, gdy jest nowoczesna, 
stanowi dowód siły i mądrości Polaków i 
trzeba ją tylko przestrzegać, a jak zachodzi 
potrzeba, to też i bronić.
Znawcy Konstytucji uważają, że nie można 
jej zmieniać w momencie tak wielkiego 
skłócenia społeczeństwa. Najchętniej o 
zmianie Konstytucji wypowiadają się ci 
którzy ją łamią. Partia PiS otrzymała man-
dat do rządzenia a nie do zmiany Konstytu-
cji i jest ona zobowiązana do jej przestrze-
gania.
Nie ma wątpliwości, że przygotowanie, 
uchwalenie i utrwalenie Konstytucji jest 
największym sukcesem polskiej lewicy. So-
jusz Lewicy Demokratycznej był i jest dum-
ny z uchwalonej w 1997 roku Konstytucji i 
zawsze będzie jej bronił, ponieważ bardziej 
demokratycznej Polacy w swojej historii 
nie mieli. Konstytucja ta głosi pochwałę 
kompromisu, pluralizmu, poszanowanie 
zróżnicowanych wartości i tradycji, pra-
worządności i trójpodziału władz. Zawiera 

prawie kompletny katalog wolności i praw 
obywatelskich oraz ducha szerokiego po-
litycznego i światopoglądowego kompro-
misu, szanującego zróżnicowanie naszego 
społeczeństwa.
 Preambuła, czyli wstęp do Konstytucji, po 
wielotygodniowych  sporach wybitnych 
polityków i ekspertów stała się symbolem 
łączenia nas, wszystkich Polaków o różnym 
światopoglądzie, stała się przykładem  dą-
żenia do budowy wspólnoty ogólnonaro-
dowej a nie dzielenia Polaków.
 Prezydent przedstawił najpierw 15 pytań 
referendalnych, za które był mocno kry-
tykowany, zmniejszył więc liczbę pytań z 
15 do 10 licząc, że skłoni nimi Polaków do 
udziału w referendum w sprawie zmian w 
konstytucji. Prezydent zwrócił się do Sena-
tu , aby odbyło się referendum 11 listopada 
2018 roku.
Senat odrzucił wniosek prezydenta An-
drzeja Dudy w sprawie referendum kon-
stytucyjnego. Za głosowało 10 senatorów, 
przeciw było 30, najważniejsze były wstrzy-
mujące się głosy 52 senatorów Prawa i 
Sprawiedliwości.
Po decyzji Senatu społeczeństwo nie bę-
dzie miało szansy, by wypowiedzieć się w 
sprawie konstytucji. Czy jest czego żało-
wać? Wiele osób twierdzi, że nie, bo społe-
czeństwo trzeba traktować poważnie.
 Prezydent Andrzej Duda swoją koncep-
cją i pomysłami na przyszłą konstytucję, 
dotychczasową praktyką, czyli łamaniem 
konstytucji i zaproponowanym terminem 
referendum, przy którym tak mocno się 
upierał i forsował wybraną przez siebie 
datę referendum, traktował polskie społe-
czeństwo niepoważnie.
 Gdyby wynik głosowania w Senacie był 

inny, to prezydent prawdopodobnie jesz-
cze bardziej by tego żałował. Podział w spo-
łeczeństwie się pogłębia i jak widać, będzie 
się pogłębiać dalej.  Frekwencja prawdopo-
dobnie byłaby minimalna, bo strona opo-
zycyjna byłaby jednoznacznie przeciwna i 
namawiałaby do bojkotu. Dopiero wtedy 
prezydent przeżywałby jeszcze bardziej 
swoją ewidentną porażkę niż jest to dzisiaj. 
Obecnie może jeszcze próbować  i słucha-
jąc różnych głosów swoich doradców przy-
gotować nowe propozycje. 
Wielu Czytelników pytało mnie, dlaczego 
prezydent Andrzej Duda uporczywie dążył 
do przeprowadzenia referendum konstytu-
cyjnego w dniu 11 listopada 2018 roku. Nie 
wiem, nie potrafię na to pytanie odpowie-
dzieć.  Myślę ,że prezydent Andrzej Duda 
walczy o dwie sprawy. Po pierwsze  - o by-
cie prezydentem wszystkich Polaków, cze-
go przy pogłębiających się konfliktach nie 
uda się osiągnąć. Być może drugim celem 
jest reelekcja w wyborach prezydenckich i 
dlatego jest na usługach Prawa i Sprawie-
dliwości i tak często jest krytykowany za to, 
że podpisuje większość ustaw przegłoso-
wanych w Sejmie i Senacie przez PiS.
Do końca obecnej kadencji prezydenta bę-
dziemy mieli możliwość ocenienia tego, co 
mówił w kampanii Andrzej Duda. Czy po-
ważnie traktuje swoje zapowiedzi składane 
w czasie kampanii wyborczej w 2015 roku? 
Obiecywał przecież, że nie może służyć 
interesom partii, z której się wywodzi. Zo-
baczymy, co wybierze prezydent do końca 
swojej kadencji, podpisywanie dalszych 
ustaw czy zawetowanie ustaw przyjętych 
głosami PiS ?  Czy będzie to wierność swo-
im deklaracjom  - bronienie społeczeństwa 
przed wszystkimi niekorzystnymi zmiana-
mi, także takimi niekorzystnymi zmianami, 
które chcą wprowadzić  rządzący, które 
przechodzą przez parlament ,czy może za-
chowa prezydent swoją wierność  wobec  
PiS i będzie działał w jej interesie ? 

Adam Pajda

Panie Adamie, co słychać w Polityce?

Premier Mateusz Morawiecki wyznaczył datę wyborów samorządowych. 
Odbędą się w niedzielę 21 października 2018r. Oznacza to, że II tura 

wyborów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast odbędzie się 4 
listopada. Wybory samorządowe odbędą się na bazie manipulowanej przez 

Prawo i Sprawiedliwość ordynacji wyborczej.

Raport
policyjny

Zdarzenia drogowe
21 sierpnia o godzinie 08:30, na 
88 km drogi krajowej nr 8 do-
szło do wypadku. 63 letni męż-
czyzna kierując samochodem 
osobowym marki renault lagu-
na z nieustalonych przyczyn 
zjechał na pobocze i uderzył w 
drzewo, w wyniku czego doznał 
złamania kości stopy. Pasażerka 
doznała złamania 2 żeber. Obo-
je uczestnicy hospitalizowani. 
Sprawą zajmują się dzierżo-
niowscy dochodzeniowcy.

Około 20:00, 21 sierpnia na 
drodze pomiędzy Łagiewni-
kami a Wilkowem Wielkim do-
szło do zdarzenia drogowego. 
Policjanci ustalili, że kierujący 
samochodem toyota, 68 letni 
mężczyzna, w sposób niepra-
widłowy wykonał manewr wy-
przedzania i nie upewniając się, 
że sam jest wyprzedzany zaczął 
zmieniać pas ruchu. Zacho-
wanie to spowodowało gwał-
towne hamowanie kierującego 
seatem 37 latka, który stracił 
panowanie nad pojazdem i 
uderzył w samochód volvo 
prowadzony przez 47 letniego 
mężczyznę. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzą dzierżoniow-
scy policjanci.

Po 9.00, 21 sierpnia, na ulicy 
Generała Władysława Sikorskie-
go w Bielawie doszło do koli-
zji drogowej. Kierująca fiatem 
27 – letnia kobieta, nie ustą-
piła pierwszeństwa przejazdu 
50-letniemu mężczyźnie jadą-
cemu autobusem komunikacji 
miejskiej marki sor, doprowa-
dzając do zderzenia przednio-
-bocznego. Nikt nie doznał po-
ważnych obrażeń, a na sprawcę 
nałożono mandat karny.

17 sierpnia przed 19:00, w 
Dzierżoniowie na ul. Piastow-
skiej doszło do zdarzenia dro-
gowego. Kierujący rowerem 58 
letni mężczyzna, jadąc chodni-
kiem gwałtownie skręcił i wje-
chał na przejście dla pieszych 
uderzając w prawidłowo jadący 
pojazd volkswagen kierowany 
przez 23-latka. W wyniku zda-
rzenia kierujący rowerem do-
znał obrażeń w postaci złama-
nia kości obojczyka. Być może 
nie doszłoby do wypadku, 
gdyby rowerzysta był trzeźwy. 
Sprawę prowadzi Wydział Do-
chodzeniowo-Śledczy dzierżo-
niowskiej policji.

17 sierpnia przed 19:00, w 
Dzierżoniowie na ul. Wojska 
Polskiego doszło do zdarzenia 
drogowego. Kierujący nissa-
nem 71-letni mężczyzna nie 
zachował bezpiecznej odległo-
ści między pojazdami i naje-
chał na tył toyoty prowadzonej 
przez 67-latka. Nikt nie doznał 
poważnych obrażeń, a sprawca 
kolizji został ukarany manda-
tem.

18 sierpnia przed północą, w 
Uciechowie na ul. Kościelnej 
doszło do zdarzenia drogowe-
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Największe bogactwo kandy-
datów będzie w Bielawie. Tu 
swoje komitety zarejestrowało, 
oprócz urzędującego burmi-
strza, jeszcze pięciu potencjal-
nych kandydatów. W Pieszycach 
i gminie Dzierżoniów walczyć 
będą byli i obecni burmistrzo-
wie, za to w Dzierżoniowie… 
dziwna cisza.
W Bielawie pierwszy z kampanią przed kam-
panią ruszył Marcin Rak. Były dyrektor bie-
lawskiego OSiR-u, jeszcze przed ogłoszeniem 
terminu wyborów, 15 sierpnia, zorganizował 
piknik militarny. I już z plakatów zapraszają-
cych na wydarzenie można się było zorien-
tować kto będzie popierać Marcina Raka 
– przede wszystkim Obywatelski Blok Samo-
rządowy oraz Prawo i Sprawiedliwość. Sam 
kandydat deklaruje jednak apolityczność i 
chęć współpracy z wszystkimi.  
Nie jest chyba niespodzianką, po letnim prze-
wrocie w bielawskiej radzie miasta, że swój 
komitet zarejestrowała Marta Masyk. Już 
wcześniej wiele wskazywało na to, że obecna 
przewodnicząca ma ambicje na to, by w Biela-
wie być kimś więcej.
Nie dziwi też zarejestrowanie komitetu przez 
Jarosława Florczaka. To główny opozycjonista 
w obecnej radzie miejskiej Bielawy i jeden z 
najbardziej aktywnych radnych, związany z 
Bielawskim Ruchem Obywatelskim.
Jeśli dobrze przyjrzymy się KWW Inicjatywa 
dla Bielawy, to odkryjemy, że stoi za nim Kamil 
Wojciechowski, również radny tej kadencji. Ale 
czy wystartuje na burmistrza, czy tylko zareje-
struje listy na radnych? Okaże się niebawem.
O powrót do bielawskiego ratusza chce po-
walczyć Andrzej Hordyj, były wiceburmistrz z 
czasów urzędowania Ryszarda Dźwiniela.  Na 
kartach wyborczych nie zabraknie też obec-
nego burmistrza, który już w nazwie komitetu 
ogłosił sukces.

W Dzierżoniowie… dziwny jak na przedwy-
borczy czas spokój. Już kilka miesięcy wcze-
śniej obecny burmistrz publicznie ogłosił, 
że będzie się ubiegał o reelekcję, więc zare-
jestrowanie komitetu Nowoczesny Dzierżo-
niów Dariusza Kucharskiego było formalno-
ścią.
Mówi się o tym, że z ogólnopolskiej listy PiS-u 
w Dzierżoniowie kandydował na burmistrza 
będzie Jarosław Kresa, obecny radny powia-
tu, ale oficjalnie jego kampania nie ruszyła… 
Komitety zarejestrował także Obywatelski 
Blok Samorządowy, którego pełnomocni-
kiem  jest Marek Piorun oraz KWW Damian 
Gomółka - Dzierżoniów 2018. Czy wystawią 
kandydatów na funkcję burmistrza?
Ciekawie zapowiada się też w Pieszycach. Tu 
sytuacja spolaryzuje się już w pierwszej turze. 
A walczyć będzie obecna burmistrz Dorota 

Konieczna-Enozel i jej poprzednik – Mirosław 
Obal. Oboje zarejestrowali lokalne komite-
ty, ale wiadomo, że panią burmistrz popiera 
Platforma Obywatelska, a byłego burmistrza 

Obala Prawo i Sprawiedliwość oraz Obywatel-
ski Blok Samorządowy.
Również w Gminie Dzierżoniów walczyć bę-
dzie obecny wójt Marek Chmielewski oraz 
były wójt - Dariusz Walendowski. Jednak tu 

pod lokalnym komitetem Wspólnie dla Gmi-
ny Dzierżoniów wystartuje prawdopodobnie 
popierany przez PiS Marcin Pięt.

Komu fotel burmistrza, komu?
Sprawdź kto chce rządzić w kolejnej kadencji w Dzierżoniowie, Bielawie i Pieszycach!

Zbliżają się wybory i dla zaangażowanych znów 
będzie sporo zajęcia. Niezaangażowani siłą rze-
czy na pewno zorientują się, że coś się dzieje, bo 
w miastach powyklejają plakaty z bardziej lub 
mniej znanymi osobami, ale ich wybory nie do-
tyczą. Oni zgadzają się na wszystko i wpływu na 
nic mieć nie chcą. Zresztą, jak zawsze podkreśla-
ją - to i tak nic nie da, jak pójdzie się na wybory. 
Już wkrótce czas podsumowań ustępujących 
samorządów i chwalenie się osiągnięciami, 
aby przekonać wyborców, jak to wszystko było 
dobrze i jak to burmistrzowie, wójtowie czy 
prezydenci miast zasłużyli sobie na następną 
kadencję, w wielu przypadkach już kolejną. Bur-
mistrz Bielawy, Piotr Łyżwa, już ogłosił w haśle 
swojego komitetu wyborczego, że za jego urzę-
dowania miasto osiągnęło sukces. Niejeden z 
burmistrzów przekona się na koniec, jakie żmije 
wyhodował na swojej piersi, kto go opuścił pod-
czas kadencji, kto wykorzystał do końca, mając 
na względzie tylko własny interes; bo kogo bur-
mistrzowie wyrzucili z pracy i za co, to zaintere-
sowani przecież dobrze wiedzą i pamiętają. Czy 
radni, którzy siedzą w radach już po kilkanaście 
lat, kolejny raz uznają, że są najlepsi i niezastą-
pieni? Demokracja i system wyborczy sprawiają 
to, że mają prawo do takiej samooceny. 
Wybory to też świetny interes. Dobrze zain-
westowane pieniądze w kampanię wyborczą, 
zwracają się potem stokrotnie, gdy już osiągnie 

się zamierzony cel. A jak się jest widowiskowym 
i zjawiskowym, i pociągnie się kilka kadencji? 
No to już wtedy sukces murowany. Oczywiście 
pomijam patologie z kupowaniem głosów, bo 
przecież to aż nie do uwierzenia, aby takie rzeczy 
się działy. Niewątpliwie jednak, jeśli wybory trak-
tować jako biznes, najlepiej na tym wychodzą 
producenci różnych gadżetów, banerów i wszel-
kiego rodzaju materiałów propagandowych 
łącznie z czasem antenowym. Pracy nawał. 
Terminologia dotycząca wyborów jest bardzo 
bogata. Skoro są wybory, to przecież terminolo-
gia musi być. Niewątpliwie ciekawym terminem 
jest „kampania negatywna”, która jest często z 
wyrafinowaniem stosowana. Na czym ona pole-
ga, to tłumaczyć nie potrzeba. Jednak nie należy 
się obrażać, gdy ktoś w kampanii zwraca uwagę 
na głupoty, jakie podawane są publicznie przez 
kandydatów do publicznej wiadomości. Traktuję 
to wtedy jako element kampanii informacyjnej 
wobec dezinformacji. Takim prostym przykła-
dem dezinformacji jest załączone w numerze 
14 Wiadomości Bielawskich zdjęcie budynku 
przy ulicy Wolności 123 w Bielawie. Nawet załą-
czone są aż trzy zdjęcia. Podane jest rzeczowo i 
zgodnie z prawdą, że „wykonano tynki elewacji” 
i odbiorca widzi na zdjęciach kawał dobrze wy-
konanej roboty, a w rzeczywistości tak nie jest.
A potem? Po wyborach? Euforia wygranej, go-
rycz porażki. Bo przecież jacyś radni będą, ja-

kiegoś burmistrza, prezydenta, wójta czy sołty-
sa wybiorą. I po co te emocje i te wyrzucone w 
błoto pieniądze na kampanię, a potem bałagan 
w miastach i wsiach? Może by wymyśleć co in-
nego?
Ale wybory, te raz na kilka lat, o których wspo-
mniałem, są tylko epizodem wobec tego, z czym 
spotykamy się każdego dnia i przez całe swoje 
życie. Wybory wpisane są w naszą rzeczywistość, 
choć czasem i tak się zdarza, że wyboru już nie 
ma. Mówi się wtedy: „- Nie mam wyboru”. Te 
cząstkowe wybory rzutują na nasze życie, życie 
naszych rodzin, całych pokoleń i tożsamość na-
rodową. Przez złe wybory nawet upadają naro-
dy, odchodzą od swojej kultury, swojej indywi-
dualności i wyjątkowości. 
My, jako Polacy, gnębieni podczas zaborów, oku-
pacji hitlerowskiej i dominacji w naszym powo-
jennym okresie przez socjalistyczne, obce nam 
wartości, patrzyliśmy z nostalgią na Zachód. 
Mojemu pokoleniu wmawiało się, że to zgniły 
Zachód, aby przestać marzyć. Przyszedł jednak 
czas, że i my w tym Zachodzie znaleźliśmy się, z 
przemożną ideą jego naprawy, po zachłystnięciu 
się jego wartościami. Staje się inaczej. Zamiast 
naprawiać, ulegamy temu faktycznie zgniłemu 
Zachodowi, małpując wszystko, co się da. Ar-
cybiskup Stanisław Gądecki, przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski, w homilii wygło-
szonej 13 sierpnia w sanktuarium w Kalwarii 

Pacławskiej mówił nawet o nowej ideologii, jaka 
tworzy się w naszych czasach, gdzie potężna 
mniejszość, która kieruje tym procesem, udaje 
potężną większość, posługując się orężem szy-
derstwa. Świat staje na głowie i jesteśmy świad-
kami odwracania systemu wartości – wszystkich 
wartości, z małżeństwem i rodziną włącznie. 
Zafascynowana ideologią ponowoczesności, o 
której wspomina arcybiskup Gądecki, pani po-
wiatowa lejdi Monika., o której wspomniałem 
w poprzednim felietonie, konstatuje w dyskusji 
w Internecie – „- Przecież mamy XXI wiek!”. A co 
w tym XXI wieku stanowi największą wartość? 
Konsumpcja, która staje się religią. Pieniądze, 
za które przecież można wszystko kupić, nawet 
realną perspektywę zwiedzenia całego świata. 
Odgrodzić się od problemów i wymagań, które 
niesie ze sobą świat. Stworzyć swój własny świat.
Tylko czy to wystarczy, aby być dobrym człowie-
kiem w ocenie sąsiadów, współpracowników, 
rodziny, szerszej społeczności? Ale tam, przecież 
przy egoizmie i zafascynowaniu sobą, żadne tro-
ski człowieka się nie imają. 
No cóż. DOBRZE ŻYCZĘ dobrych wyborów – tych 
samorządowych i tych w trosce dnia codzienne-
go.                                                                      

BBBS - Bielawski Bloger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com

DOBRZE ŻYCZĘ  -  Wybory Bielawski Bloger 
Bolesław Stawicki

Kto, gdzie, kiedy?
Według kalendarza do 
północy 17 września można 
zgłaszać kandydatów na 
radnych, a do
21 września kandydatów
na burmistrzów i wójtów.

Wybory odbędą się
21 października, 
ewentualna druga tura przy 
wyborze włodarzy miast
i gmin odbędzie się
4 listopada.
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go. Kierujący fordem, 25-let-
ni mężczyzna nie dostosował 
prędkości do warunków ruchu, 
nie zapanował nad pojazdem i 
zjechał z drogi na łąkę. Okaza-
ło się, że dodatkową przyczy-
ną mógł być stan kierującego, 
którego badanie alkomatem 
dało wynik 1,37 promila. Spra-
wę prowadzi Wydział Docho-
dzeniowo-Śledczy dzierżo-
niowskiej policji.

Około 16:30 19 sierpnia, na 
skrzyżowaniu ulic Piastowskiej 
i Fabrycznej w Piławie Górnej 
doszło do zdarzenia drogowe-
go. Kierująca skodą 62 – letnia 
kobieta, nie ustąpiła pierw-
szeństwa przejazdu 19-let-
niemu kierowcy citroena, 
doprowadzając do zderzenia 
bocznego. Niestety pasażerka 
skody doznała złamania oboj-
czyka. Postępowanie jest pro-
wadzone przez dzierżoniow-
skich dochodzeniowców. 

Sprawc a kradzież y torby 
z prz ystanku autobuso-

wego usłysz ał z arzut!
20 maja 2018r., w Dzierżonio-
wie na jednym z dzierżoniow-
skich przystanków autobu-
sowych doszło do kradzieży 
torby wraz z zawartością. Męż-
czyzna, który dopuścił się 
przestępstwa został zarejestro-
wany przez monitoring. Spraw-
ca 13 sierpnia usłyszał zarzut.

W Dzierżoniowie, 20 maja 
2018r., na przystanku auto-
busowym doszło do kradzie-
ży torby wraz zawartością o 
łącznej wartości 2900 złotych. 
Zdarzenie zostało zarejestro-
wane przez monitoring, które-
go zapis został opublikowany. 
Jednocześnie dzierżoniowscy 
kryminalni prowadzili czyn-
ności zmierzające do ustale-
nia sprawcy. Zaangażowanie 
dało efekt w postaci ustalenia 
danych złodzieja. Został on 
zatrzymany. 13 sierpnia oka-
zał się pechowy dla 54 letnie-
go amatora cudzej własności, 
gdyż w tym dniu usłyszał za-
rzut kradzieży, za którą grozi 
kara pozbawienia wolności do 
lat 5.

„Miłośnik zwierz ąt ” 
odpowie z a zniszczenie 

mienia
13 sierpnia 2018r. około 11:30 
na terenie jednego z dzierżo-
niowskich marketów został za-
trzymany sprawca zniszczenia 
terrarium.

Wczoraj około 11:30 policjan-
ci pełniący służbę patrolową 
udali się do jednego z dzier-
żoniowskich marketów, gdzie 
miało dojść do zniszczenia ter-
rarium.

Przybyłym na miejsce funkcjo-
nariuszom, pracownik sklepu 

Raport
policyjny Regałowisko 2018 - 20 lat minęło!

Za nami dwudziesta jubileuszowa edycja Regałowiska. Największy na 
Dolnym Śląsku i jeden z największych w Polsce festiwali muzyki reggae, 
rozpoczął się 9 sierpnia otwartym koncertem miejskim. 

W piątek 10 sierpnia na dużej scenie w pobliżu Jeziora Bielawskiego, im-
prezę otworzył DJ/Selektor. Następnie przed publicznością wystąpili: Be-
thel, Grubson, Mellow Mood, Dreadzone i Konopians. 

W sobotę 11 sierpnia zagrali między innymi: Damian Syjonfam, Mesajah, 
Luciano i Zion Train. Oprócz tego publiczność wysłuchała wspaniałego 
koncertu Tribute to Marley. 

Obok głównej sceny odbywały się również koncerty na Sound Stage. W 
związku z tym, że była to dwudziesta edycja Regałowiska, ze sceny pa-
dło wiele życzeń kierowanych do organizatorów festiwalu. Wszystkiego 
najlepszego życzyli artyści, a także przedstawiciel władz miasta, zastępca 
burmistrza Witold Runowicz. 

UM Bielawa
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wskazał sprawcę wybicia szyb 
i uszkodzenia prowadnic w po-
mieszczeniu, w którym znajdo-
wały się zwierzęta. Policjanci 
natychmiast zatrzymali osobę. 
Był to 24 latek, mieszkaniec 
naszego powiatu. Munduro-
wi niezwykle się zdziwili, gdy 
na zadane pytanie, dlaczego 
mężczyzna zniszczył terrarium 
usłyszeli, iż chciał pogłaskać 
jaszczurkę.

Sprawca był trzeźwy, usłyszał 
zarzut zniszczenia mienia war-
tości 700 złotych, za co grozi 
kara do 5 lat pozbawienia wol-
ności. 

Uczciwa mieszkanka 
Dzierżoniowa zasługuje na 

brawa!
DKomendy Powiatowej Policji 
w Dzierżoniowie zgłosiła się 
kobieta oddając znaleziony 
portfel. Brawo!

7 sierpnia, przed 21:00 do 
miejscowej Komendy Powia-
towej Policji zgłosiła się 40 
letnia mieszkanka Dzierżonio-
wa. Kobieta oświadczyła, że 
na jednym z przystanków au-
tobusowych znalazła portfel i 
chciałaby, aby wrócił do wła-
ściciela. W portfelu znajdowa-
ły się dokumenty i pieniądze. 
Właściciel, który odzyska zgu-
bę zaoszczędzi czas na wyro-
bienie dokumentów, a pienią-
dze, które do niego wrócą, na 
pewno ucieszą.

Zachowanie mieszkanki Dzier-
żoniowa zasługuje na uznanie 
i naśladowanie. 

Mimo wielokrotnych apeli 
ciągle zdarzają się pijani 

kierujący
W miniony weekend policjan-
ci powiatu dzierżoniowskiego 
zatrzymali dwóch nietrzeź-
wych kierujących. Jeden miał 
ponad 2 a drugi ponad 3 pro-
mile alkoholu we krwi! Za 
jazdę na „podwójnym gazie” 
oprócz utraty prawa jazdy i 
grzywny grozi kara do 2 lat po-
zbawienia wolności.

Od 10 do 12 sierpnia na dro-
gach powiatu dzierżoniow-
skiego policjanci zatrzymali 
dwóch nietrzeźwych kierują-
cych.

Pierwszy został zatrzymany 
10 sierpnia, po godzinie 17:00 
w Ligocie Wielkiej. 55- letni 
mężczyzna kierując pojazdem 
volkswagen uderzył w przy-
drożne bariery po czym odje-
chał z miejsca zdarzenia. Jak 
się okazało był kompletnie 
pijany, badanie na zawartość 
alkoholu w wydychanym po-
wietrzu dało wynik ponad 3 
promile. Mężczyzna trafił do 
policyjnego aresztu.

Dwa dni później w Bielawie, 
tuż przed 14:00 funkcjonariu-
sze Wydziału Ruchu Drogo-

Raport
policyjny Bebson Arena Bielawa 4

25 sierpnia odbyła się kolejna edycja gali MMA Bebson Arena. Po raz 
pierwszy jednak areną zmagań był teren w pobliżu Jeziora Bielawskiego. 
W sobotni wieczór wojownicy i wojowniczki, którzy stanęli do walki w 
oktagonie, dostarczyli publiczności wyjątkowych emocji. 

Wydarzenie otworzył burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa, który życzył zawod-
nikom zwycięstwa, a publiczności dobrej zabawy. Poziom walk był na-

prawdę wysoki, a zawodnicy i zawodniczki Bebson Gold Team Bielawa za-
prezentowali się rewelacyjnie. Dzięki temu amfiteatr Jeziora Bielawskiego 
zamienił się w prawdziwą arenę współczesnych gladiatorów. Podzięko-
wania dla organizatorów, a w szczególności dla całej ekipy Bebsona!

UM Bielawa

ddz24.eu
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wego zatrzymali 31-letniego 
mężczyznę jadącego audi. Kie-
rowca prowadził bez wymaga-
nych uprawnień. Dodatkowo 
badanie alkomatem wykazało, 
że był pijany i miał 2,22 promi-
la.

Teraz za kierowanie w stanie 
nietrzeźwym grozi im kara do 
2 lat pozbawienia wolności, 
wysoka grzywna oraz zakaz 
prowadzenia pojazdów nawet 
do 15 lat.

Apelujemy o rozwagę, gdyż 
jazda w takim stanie stanowi 
realne zagrożenie dla życia, 
lub zdrowia samego kierują-
cego, jak i innych uczestników 
ruchu.

Kradzież rozbójnicz a
Uderzył małoletniego właści-
ciela telefonu komórkowego i 
głośnika, gdy ten próbował je 
odebrać złodziejowi – mężczy-
zna zatrzymany przez policjan-
tów odpowie teraz za kradzież 
rozbójniczą

Nawet do 10 lat pozbawienia 
wolności grozi mężczyźnie, 
zatrzymanemu przez dzierżo-
niowskich policjantów, a po-
dejrzanemu o kradzież rozbój-
niczą. Sprawca wyrwał z ręki 
14-latkowi telefon komórkowy 
oraz głośnik i chciał ze skra-
dzionymi przedmiotami odda-
lić się. Gdy chłopiec próbował 
odebrać swój sprzęt, został 
uderzony. Sprawca został za-
trzymany, a skradzione mienie 
odzyskano.

7 sierpnia 2017r. około 22:00 
Dyżurny Komendy Powiato-
wej Policji w Dzierżoniowie 
otrzymał zgłoszenie o kra-
dzieży telefonu komórkowego 
i przenośnego głośnika JBL 
na ul. Świdnickiej. Na miejsce 
natychmiast zostali wysła-
ni policjanci. Gdy dotarli do 
pokrzywdzonego ustalili, że 
złodziej wyrwał mu z ręki te-
lefon komórkowy i przenośny 
głośnik marki JBL. Gdy szedł 
za sprawcą i prosił aby oddał 
mu sprzęt elektroniczny, został 
uderzony w twarz i kopnięty, a 
sprawca się oddalił. Policjanci 
posiadając rysopis przestępcy 
zatrzymali go na jednym z po-
bliskich osiedli. Okazał się nim 
32 letni mieszkaniec naszego 
powiatu. Funkcjonariusze od-
zyskali mienie, a sprawca trafił 
do policyjnego aresztu.

Postępowanie w tej sprawie 
prowadzić będą dzierżoniow-
scy dochodzeniowcy.

Raport
policyjny Budżet gminy Pieszyce ponad 40 mln zł!

W 2018 roku budżet Gminy Pieszyce po raz pierwszy w historii przekroczył 
próg 40 000 000 zł. Stałosię tak głównie dzięki pozyskaniu dużych środków ze-
wnętrznych na realizację inwestycji, które muszą zostać wydatkowane dokład-
nie na taki cel, na jaki zostały pozyskane.

Plan dochodów budżetu w 2018 roku to dokładnie 40 766 078 zł, a wydatków 
to 42 599 878 zł, z czego wydatki majątkowe, na inwestycje, to aż 21 306 196 
zł (wliczając w to koszt rozbudowy Przychodni Miejskiej w wysokości blisko 8 
mln zł, podobnie jak w 2010 r.). Udział środków unijnych we wszystkich inwe-

stycjach to 12 360 354 zł (z czego 5 mln zł pozyskanych przez Przychodnię Miej-
ską) – to także najwyższy udział środków unijnych w budżecie Gminy Pieszyce 
w historii.

Na wzrost budżetu ma także wpływ wypłacanie przez gminę środków w ra-
mach programu 500+ (pieniądze wpływają z budżetu państwa do budżetu 
gminy). W 2016 r. (od kwietnia) wypłacono 4 025 300 zł, w 2017 r. 5 408 367 zł, 
a w 2018 r. w planie budżetowym jest kwota 4 876 730 zł.

Szczegółowe dane przedstawiamy na wykresach poniżej.
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W 2018 roku budżet Gminy Pieszyce po raz pierw-
szy w historii przekroczył próg 40 000 000 zł. Stało 
się tak głównie dzięki pozyskaniu dużych środków 
zewnętrznych na realizację inwestycji, które muszą 
zostać wydatkowane dokładnie na taki cel, na jaki 
zostały pozyskane. 

Plan dochodów budżetu w 2018 roku to dokładnie 40 766 078 
zł, a wydatków to 42 599 878 zł, z czego wydatki majątkowe, na 
inwestycje, to aż 21 306 196 zł (wliczając w to koszt rozbudowy 
Przychodni Miejskiej w wysokości blisko 8 mln zł, podobnie jak 

w 2010 r.). Udział środków unijnych we wszystkich inwestycjach 
to 12 360 354 zł (z czego 5 mln zł pozyskanych przez Przychodnię 
Miejską) – to także najwyższy udział środków unijnych w budżecie 
Gminy Pieszyce w historii. 

Na wzrost budżetu ma także wpływ wypłacanie przez gminę 
środków w ramach programu 500+ (pieniądze wpływają z budżetu 
państwa do budżetu gminy). W 2016 r. (od kwietnia) wypłacono 4 
025 300 zł, w 2017 r. 5 408 367 zł, a w 2018 r. w planie budżetowym 
jest kwota 4  876 730 zł.

Szczegółowe dane przedstawiamy na wykresach poniżej.
(red.)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 - plan

Dochody ogółem 17 096 004 18 885 707 20 527 168 19 421 784 19 087 492 22 107 574 25 854 329 27 916 850 28 790 374 30 665 421 40 766 078

Wydatki ogółem 17 014 931 19 808 336 24 054 051 20 058 753 19 734 364 22 778 167 26 516 363 25 113 414 28 348 454 31 804 966 42 599 878

Deficyt 81 072 -922 629 -3 526 883 -636 970 -646 872 -670 593 -662 034 2 803 436 441 919 -1 139 545 -1 833 800 

Kredyty i pożyczki 5 745 106 6 472 055 7 949 392 9 331 228 10 157 914 10 741 800 11 118 200 9 695 068 8 500 000 10 934 600 9 932 800

Wydatki majątkowe 
(na inwestycje) 2 659 680 4 200 398 6 411 741 2 210 019 1 392 712 3 824 073 6 316 545 4 190 820 2 517 404 3 917 866 21 306 196

Środki gminne 38 842 0 3 916 679 41 116 437 613 1 862 468 1 765 468 920 068 899 137 789 392 2 219 000

Pozyskane środki 
zewnętrzne 38 842 946 363 2 901 324 230 792 327 172 1 608 720 3 670 095 2 809 529 1 775 479 2 269 770 13 060 354

Budżet gminy ponad 40 mln zł!
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PIESZYCE

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieszycach do publicznej wiadomości wywieszony 
został wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.
Aktualne ogłoszenia przetargowe znajdziecie także na stronie
internetowej Urzędu Miasta i Gminy Pieszyce – www.pieszyce.pl
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Utrudnienia w ruchu na drodze 383
w Rościszowie

W najbliższy weekend powinniśmy zakończyć modernizację nawierzchni drogi wojewódzkiej 383 
w Rościszowie poprzez położenie warstwy ścieralnej. Nawierzchnia zostanie położona jednocze-
śnie na całej szerokości jezdni, co zwiększy jej wytrzymałość. Prace będą wykonywane w nocy z 
soboty na niedzielę z 1 na 2 września, aby zminimalizować utrudnienia w ruchu, których nie da się 
całkowicie wyeliminować.

Do wykończenia pozostaną chodniki i zatoczki autobusowe oraz bariery oddzielające chodnik od 
potoku. 

W przyszłym roku chcemy kontynuować współpracę wraz z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei przy 
drugim etapie remontu tej drogi.

Do tegorocznych prac gmina Pieszyce dołożyła ze swojego budżetu 333 457 złotych.

W związku z planowanym układaniem warstwy ścieralnej na drodze wojewódzkiej 383 w Rościszo-
wie w nocy z 1 na 2 września 2018 r. informujemy o utrudnieniach w ruchu.

Technologia układania masy bitumicznej wymusza na wykonawcy użycia maszyn ponadgabaryto-
wych, co spowoduje niniejsze utrudnienia.

Utrudnienia w ruchu - zamknięcie drogi wystąpi:

1️. dla aut osobowych w dniu 01.09.2018 (sobota) od godziny 20.00 do dnia 02.09.2018 (niedziela) 
do godziny 8.00.

2. dla aut ciężarowych oraz autobusów komunikacji miejskiej w dniu 01.09.2018 (sobota) od godzi-
ny 20.00 do dnia 02.09.2018 (niedziela) do godziny 12.00.

PIESZYCE

Od września ruszy dodatkowa grupa 
żłobkowa

W związku z dużym zapotrzebowaniem i zain-
teresowaniem mieszkańców Gminy Pieszyce 
miejscami w żłobku postanowiliśmy uruchomić 
z dniem 1 września 2018 r. dodatkową grupę 
żłobkową. Tym samym zwiększymy nabór z 3 do 
4 grup.

- Bardzo nas cieszy to, że młodzi rodzice wraca-
ją do pracy i rozwijają się również zawodowo 
– mówi Burmistrz Pieszyc, Dorota Konieczna – 
Enozel. - My chcemy wspomagać ich w opiece 
nad pociechami i mamy takie możliwości. A już 
w 2019 roku te możliwości będą jeszcze większe, 
bowiem miejsc w żłobku będzie więcej, i to w no-
woczesnym budynku żłobka i przedszkola, który 
właśnie jest budowany.

Obecnie przedszkole zlokalizowane jest w dwóch 
budynkach, które nie spełniają wszystkich wy-
mogów użyteczności publicznej. Z roku na rok 
wzrasta również zapotrzebowanie w Pieszycach 
na miejsca w przedszkolu i żłobku. Spowodowa-
ne jest to po pierwsze zwiększeniem ilości dzieci, 
ale również napływem nowych mieszkańców do 
Pieszyc. Coraz więcej osób podejmuje decyzję, 
aby wybudować się w Pieszycach i tutaj zamiesz-
kać.

Powierzchnia użytkowa placówki żłobka i przed-
szkola liczyć będzie 2 078,97 m2, w tym po-
wierzchnia żłobka to 496,77 m2 a przedszkola 
to 1582,2 m2. Budynek posiadać będzie bryłę 
w kształcie litery „L”, będzie dwukondygnacyjny, 
częściowo z dachem dwuspadowym, a częścio-
wo płaskim. Zakłada się wybudowanie „zielonych 
tarasów”.  Wykorzystane założenia projektowe 
wraz z użyciem ponadstandardowych warstw 
izolacyjnych służyć mają zaoszczędzeniu energii. 
Budynek będzie budynkiem demonstracyjnym 
wykorzystującym nowoczesne rozwiązania w 
zakresie oszczędności energetycznej (kolektory 
słoneczne, panele fotowoltaiczne).

Żłobek znajdować ma się w części parterowej 
obiektu, a przedszkole w części parteru oraz na I 
piętrze. Całość inwestycji to koszt ok. 10 020 000 
zł z czego kwota dofinansowania to 4 382 241,10 
zł dla demonstracyjnego budynku przedszkola 
z częścią żłobkową w ramach programu opera-
cyjnego RPO WD 2014 – 2020 oś priorytetowa: 
3. Gospodarka niskoemisyjna. Kwota dofinan-
sowania dla żłobka to 1 899 000,85 zł w ramach 
programu operacyjnego RPO WD 2014 – 2020 oś 
priorytetowa: 6. Infrastruktura spójności społecz-
nej.

Możesz tam zostawić
swój samochód

W ramach uporządkowania stanu prawnego 
niektórych działek  w Pieszycach udało się po-
myślnie dokończyć kolejną sprawę.

Po dokonaniu zamiany z Powiatem Dzierżo-
niowskim zagospodarowaliśmy działkę przy 
ul. Konopnickiej na miejsca parkingowe, które 
przygotowane zostały z myślą o mieszkańcach 
tejże ulicy.  - Rozwiąże to poważny, wieloletni  

problem parkowania pojazdów na wąskiej dro-
dze – informuje Dorota Konieczna – Enozel – 
burmistrz Miasta Pieszyce. - Kolejne prace, które 
zostaną wykonane na ulicy Marii Konopnickiej, 
to wspólnie z WIK, wymiana sieci wodociągowej 
oraz odświeżenie nawierzchni na całym odcinku 
drogi.
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ul. Cicha 1, 58-204 Dzierżoniów
Telefon: +48 74 831 37 31

Oskar Kępa 09.08.2018    godz. 8:40   waga 2660 g.  dł. 53

Bobasy 
ziemi dzierżoniowskiej :)

Zofia Kazimierczak 07.08.2018    godz. 14:55   waga 3200 g.  dł. 55 Blanka Zaroda 12.08.2018    godz. 10:10   waga 3360 g.  dł. 54

Lena Zimińska 10.08.2018    godz. 11:30   waga 3750 g.  dł. 58 Tymon Bracichowicz 19.08.2018    godz. 00:35   waga 3550 g.  dł. 56 Lena Szmidt 17.08.2018    godz. 16:30   waga 2990 g.  dł. 51

Blanka Balant 21.08.2018    godz. 10:50   waga 3330 g.  dł. 54 Filip Stępień 22.08.2018   waga 3610 g.  dł. 55 Maja Misiorowska 22.08.2018    godz. 12:29   waga 3830 g.  dł. 55

Julia Karpowicz 26.08.2018    godz. 13:55   waga 3560 g.  dł. 54 Tosia Wyderka 27.08.2018    godz. 11:55   waga 3450 g.  dł. 56 Franciszek Zdziebłowski 27.08.2018    godz. 21:25   waga 3200 g.  dł. 57

Rodzice maluszków mogą
w zaprzyjaźnionym 
studiu fotograficznym odebrać darmowe odbitki!

AFM Studio 
ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00 
www.afm-fotomati.pl
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Polecamy, bo warto!
1 września - Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej
Dzierżoniowskie uroczystości rozpoczną się pierwszego września, 
o godzinie 9.00 mszą w kościele pw. Św. Jerzego. Przy Pomniku 
Pamięci Losów Ojczyzny spotkamy się o godzinie 10.30.

Mieszkańcy na Skwerze Solidarności odśpiewają hymn, wysłu-
chają słowa okolicznościowego i złożą wiązanki kwiatów symbo-
lizujące pamięć o ofiarach II Wojny Światowej.

Zachęcamy Państwa do uczestniczenia w tych obchodach, przy-
gotowanych przez Muzeum Miejskie Dzierżoniowa.

1 września – Festyn Łączymy Pokolenia
Aleja Bajkowych Gwiazd zyska 1 września dwóch nowych miesz-
kańców. Ich gwiazdy zostaną odsłonięte tradycyjnie podczas 
kończącego wakacje festynu łączącego pokolenia. Nie zabraknie 
podczas niego animacji dla dzieci, Festiwalu Kolorów z proszkami 
holi, występu iluzjonisty i zabaw rekreacyjnych dla całych rodzin. 
A także sztafety charytatywnej „Pozytywnie zabiegani” – tym ra-
zem wieczornej, pod hasłem „Światło i kolor”. Dodatkowo festyno-
wi towarzyszyć będzie kulinarne Szaleństwo Bajecznych Smaków 
Food Truck. A to nie koniec – tym razem szykujemy też coś na 2 
września. Początek imprezy o godz. 15.00 z cheerleaderkami z 
Fit Art Dance Cheerleaders Anna Daszyńska-Hercuń. Pojawią się 
na nim oczywiście najbardziej oczekiwani goście – bohaterowie 
ulubionych przez dzierżoniowian bajek, którzy zamieszkali w Alei. 
Zainteresowani będą mogli zrobić sobie z nimi pamiątkowe zdję-
cia. Będą też darmowe dmuchańce, bańki mydlane, malowanie 
twarzy, balony, stoisko kreatywne i zabawy animacyjne z Klubem 
Animacji Dziecięcych „Pestka”. Rodziny będą miały okazję poba-
wić się w trakcie przygotowanych przez Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej gier i zabaw rekreacyjnych, takich jak minigolf, 
rzuty ringo, magiczna klatka, pstrykacz i inne.

O godz. 17.00 to, na co najmłodsi czekają najbardziej – odsłonię-
cie gwiazd Świnki Peppy i Krecika. Tych dwóch bajkowych boha-

terów wybrali w tym roku przedstawiciele najmłodszego i naj-
starszego pokolenia mieszkańców. Dołączą oni do zaszczytnego 
grona bajkowych postaci, które już goszczą w Alei – Elzy z Krainy 
Lodu, Misia Uszatka, Reksia, Bolka i Lolka, Minionków i Smerfów. 
Zaraz potem pokazy wrocławskiego iluzjonisty i showmana Ma-
cieja Kulhawika, który w 2013 roku wygrał Internetowy Turniej Ilu-
zjonistów, a w 2015 roku, po odkryciu na portalu YouTube, został 
zaproszony na Mistrzostwa Świata Iluzji w Rimini. Napięcie, nieba-
nalne sztuczki i inteligentny dowcip – to coś, co nam zaserwuje ze 
sceny przed Festiwalem Kolorów. A ten już o godz. 18.00. Uczest-
ników imprezy czekają dwie godziny zabawy z DJ-em  i cztery 
wyrzuty proszków holi – kto był w ubiegłym roku, wie, czym to 
się może skończyć... Eksplozjami barw na ubraniach, we włosach i 
wszystkim dokoła. Dobra zabawa gwarantowana.

1 września – Pozytywnie zabiegani
25 zespołów pobiegnie z nami na 100% w sztafecie charytatyw-
nej „Pozytywnie Zabiegani” pod hasłem „Światło i kolor”. To już 
ostatni dzwonek, by do nich dołączyć – przedłużamy termin zapi-
sów do 28 sierpnia. Cel jest szlachetny – środki zebrane w ramach 
biegu zostaną przekazane Fundacji Wrocławskiego Hospicjum 
dla Dzieci. A wpisowe to tylko 250 zł.

Sztafeta „Pozytywnie Zabiegani” w Alei Bajkowych Gwiazd wystar-
tuje po raz drugi już 1 września 2018 r. o godz. 20.30. Już od 20.00 
zawodnicy będą się rozgrzewali z Fit Matką Wariatką, czyli Joanną 
Kajsturą oraz Vegeneratem, czyli Przemysławem Ignaszewskim. 
Każdy uczestnik będzie miał do pokonania dystans niecałych 500 
m. W biegu mogą wziąć udział 5-osobowe drużyny z firm, insty-
tucji, stowarzyszeń, klubów, ale nie tylko.  Jak się zgłosić? To pro-
ste - podajcie imię i nazwisko kapitana wysyłając e-maila na adres 
aogrodowicz@um.dzierzoniow.pl lub dzwoniąc pod numer tel. 74 
645 03 81. Najlepiej z potwierdzeniem wpłaty w wysokości 250 zł 
na konto Fundacji Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci: 69 1140 
1140 0000 2052 8800 1001 - mBANK Oddział Korporacyjny, 50-

136 Wrocław, plac Jana Pawła II 9 z dopiskiem: „Pozytywnie 
Zabiegani dla dzieci z powiatu dzierżoniowskiego”, nazwa 
firmy/klubu lub imię i nazwisko (w przypadku zgłoszeń in-
dywidualnych).

sierpień/wrzesień
Tadeusz Kwazebart, dzierżoniowianin, którego prace pre-
zentowane są na wystawie w Oknie Artystycznym dzier-
żoniowskiego ratusza, od 40 lat maluje hobbystycznie. 
Nigdy nie należał do żadnej sekcji, jest samoukiem. Mimo 

to maluje pejzaże, martwe natury, portrety, sceny batalistyczna, a 
nawet akty. - Nie lubię iść na łatwiznę. Im coś jest dla mnie trud-
niejsze, tym stanowi większe wyzwanie – mówi Tadeusz Kwaze-
bart. Dzierżoniowianin, którego prace prezentujemy na wystawie 
w Oknie Artystycznym dzierżoniowskiego ratusza, od 40 lat ma-
luje hobbystycznie. Nigdy nie należał do żadnej sekcji, jest samo-
ukiem. Mimo to maluje pejzaże,  martwe natury, portrety, sceny 
batalistyczna, a nawet akty. Rzadko publicznie wystawia swe pra-
ce, choć współpracował z bibliotekami czy szkołami, dzieląc się 
swą wiedzą plastyczną z najmłodszym pokoleniem. Przez 40 lat 
namalował jednak wiele obrazów, które wiszą w mieszkaniach 
jego znajomych. Robił też prace na zamówienie, np. niemieckie-
go antykwariatu.

- Maluję to, co mi się podoba – zdradza, zapytany o inspiracje i 
ulubione tematy. - Akwarelami, olejami i suchymi pastelami, sto-
suję różne techniki. Każda technika ma swoje wady i zalety, ale 
akrylami nie uzyska się tego efektu, co farbami olejnymi,

a pastele, kreda czy węgiel są nietrwałe. Od razu trzeba je opra-
wiać. Lubię podejmować nowe wyzwania. Gdy maluję coś po raz 
pierwszy, zastanawiam się, czy się uda. I choć nigdy nie jestem do 
końca zadowolony ze swojej pracy, odbiorcom się podoba...

Tadeusz Kwazebart maluje ze zdjęć i z natury, czasem czerpie z 
malarskich inspiracji, kopiuje znanych malarzy, jak van Gogha. 
Zimą lubi rysować pejzaże z okna samochodu. - Nie interesuje 
mnie konkretny kierunek w sztuce, czasem podobają mi się prace 
z różnych nurtów ze względu na barwy czy kompozycję - mówi.

Zawodowo pracował przez lata jako kierowca, teraz jest na eme-
ryturze. Rysunkiem i malarstwem zajmował się jednak od dzieciń-
stwa. - Chyba dlatego, że było to w tamtych czasach najbardziej 
dla mnie dostępne. Gdybym miał instrument, może zająłbym się 
muzyką, bo dziadek był muzykiem i mnie też to interesowało – 
zastanawia się. Kiedyś sam naciągał blejtramy, gruntował, sam 
nawet robił pędzelki z... własnych włosów. - Kiedyś nie było tylu 
plastycznych sprzętów, był jeden rodzaj pędzli, który nie nadawał 
się do malowania. Teraz samych pędzelków mam chyba 300, nikt 
nie bawi się w samodzielne naciąganie blejtramów – opowiada.

Swój warsztat doskonalił przez lata. W wojsku ćwiczył rysunek 
ołówkiem, portrety, potem zajął się innymi tematami. Ostatnimi 
laty pomagają mu w tym podróże po świecie, gdy może uwiecz-
niać w swych pracach egzotyczne pejzaże. W Oknie Artystycznym 
możemy zobaczyć np. jego akwarele z podróży do Kambodży.

27 sierpnia - 28 września
Wystawa towarzysząca Narodowemu Czytaniu - Przedwiośnie 
Stefana Żeromskiego – Biblioteka Główna, Rynek.

9 września – Wratislavia Cantans w Bielawie

godz. 19.30, kościół pw. Wniebowzięcia NMP

Sen Scypiona. Wykonawcy: Jarosław Thiel – dyrygent, Lydia 
Teuscher, Isabel Schicketanz – soprany, Franziska Gottwald, Ju-
lia Böhme – alty, Sebastian Kohlhepp – tenor, Martin Schicke-
tanz – bas, Wrocławska Orkiestra Barokowa. Program: Johann 
Adolf Hasse Il sogno di Scipione oraz Johann Sebastian Bach 
Laßt uns sorgen, laßt uns wachen – kantata BWV 213. Czas 
trwania koncertu – 110 minut.

Lwowski balet w Dzierżoniowie
 „Dziadek do orzechów”” to największy fenomen sztuki bale-
towej, który już od ponad stu lat niezmiennie zachwyca pu-
bliczność całego świata. W tym sezonie artystycznym zawita 
także do Dzierżoniowa! Widowisko na najwyższym światowym 
poziomie artystycznym zapewni fenomenalny zespół tancerzy 
Royal Lviv Ballet. Spektakl to podróż do krainy marzeń dla każ-
dego widza. Mała dziewczynka dostaje w prezencie tytułowe-
go Dziadka do Orzechów, który w jej śnie staje się księciem z 
bajki, a ona jego księżniczką. W poszczególnych scenach balet 
wykonuje charakterystyczne tańce: Taniec Wieszczki Cukrowej, 
Taniec Hiszpański, Taniec Arabski, Taniec Chiński, Trepak (Ta-
niec Rosyjski), Taniec Pasterski oraz końcowy Walc Kwiatów. 
Zachwycające szyte ręcznie kostiumy, choreografia, piękna 
scenografia a przede wszystkim perfekcja w wykonaniu spra-
wiają, każdy spektakl Royal Lviv Ballet jest niezapomnianym 
przeżyciem dla odbiorcy. Zespół złożony z najwybitniejszych 
artystów kontynuujących tradycje słynnej rosyjskiej szkoły ba-
letowej zaczaruje w Dzierżoniowie podczas występów 25 listo-
pada o godz. 18.00.

zapraszamy do naszych 
galerii foto na 
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Rozpoczeły się prace 
na ul. Kopernika

Rozpoczęły się prace związane z naprawą na-
wierzchni ulicy Kopernika – od zjazdu z ulicy Li-
powej do ostatnich zabudowań na terenie mia-
sta Pieszyce.

Są to prace związane z odtworzeniem nawierzch-
ni po budowie sieci kanalizacji sanitarnej oraz, w 
roku ubiegłym, budowie sieci wodociągowej 
od Mostku do wysokości Kopernika 167. Dzięki 

zaangażowaniu własnych środków wspólnie ze 
spółką Wodociągi i Kanalizacja możemy wykonać 
nakładkę na całej szerokości jezdni, a nie tylko ła-
tanie wyciętych fragmentów. Podobnie realizo-
waliśmy inwestycje w ulicy Botwinowej i Bocznej.

Prace potrwają do końca sierpnia.

Przepraszamy za utrudnienia.

Fontanna z pomnikiem Sowy 
będzie jak nowa

Od kilku miesięcy trwa gruntowna moderni-
zacja zabytkowej fontanny wraz z pomnikiem 
sowy na placu Wolności w Bielawie. Jest to zaby-
tek, więc wszystkie prace, które są wykonywane, 
zostały zatwierdzone przez Konserwatora Za-
bytków. Ostatni remont pomnika miał miejsce 
dość dawno, bo 14 lat temu. 

Realizowane w tym roku zabiegi konserwacyj-
ne, ze względu na stosowaną technologię, są 

bardzo czasochłonne. Oprócz czyszczenia, od-
salania i impregnacji pomnika, miasto wykonuje 
także wymianę systemu wodnego, zasilające-
go fontannę. Dzięki temu po zakończeniu prac 
symbol Bielawy będzie godnie się prezentował 
na placu Wolności. Ogrodzenie wokół pomnika 
ma zostać rozebrane w ciągu 3 tygodni.

Naucz się pływać 
z OSiR-em

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie oraz 
Szkółka Pływacka Delfinek zapraszają na kurs na-
uki pływania.
W ramach oferty zapewniamy:
•	 podział na grupy o różnym stopniu zaawan-

sowania
•	 czas trwania kursu – 20 lekcji
•	 bezpieczeństwo
•	 fachowość i pedagogiczne podejście in-

struktorów
•	 wysokie kwalifikacje kadry prowadzącej
Początek kursu: 
Dzieci: 10.09.2018 r. godz. 19:30
Dorośli: 10.09.2018 r. godz. 21:15

Ponadto zapraszamy także na kurs doskonalenia 
pływania na torach.
Początek kursu:
Dzieci: 13.09.2018 r. godz. 18.45
Dorośli: 14.09.2018 r. godz. 21:15

Zajęcia nauki oraz doskonalenia pływania odby-
wać się będą na basenie krytym w Dzierżoniowie. 
Szczegółowe informacje oraz zapisy telefonicz-
nie pod numerem: 668 114 278 lub 668 114 289.


